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Elektropneumatyczny regulator jazdy w układzie szeregowym

Przedmiotem wynalazku jest elektoropneumattyicz-
ny regulator jazdy w układne szeregowym, znaj¬
dujący zastosowanie do regulacji prędkości jazdy
maszyny wyciągowej, przy sitałym zapewnieniu ha¬
mowania miatmerwrowego.

Znane regulatory jazdy są zbudowane w ten
sposób, ze w uzwojeniach sterującyoh wzmacnia¬
cza są porównywane sygnały reprezentujące pręd¬
kości zadaną i rzeczywistą maszyny, a różnica syg¬
nałów zasila cewkę sterującą elektropneumatycz-
nego regulatora ciśnienia, włączoną w obwód głów¬
ny wzmacniacza, który w odpowiednim czasie przy
odpowiedniej prędkości rzeozywistej uruchamia ha¬
mulec maszyny ograniczający tę, prędkość.

Ponadto jedno z uzwojeń steirującyoh wzmacnia¬
cza jest połączone z dzielnikiem napięcia urucha¬
mianym ręczną dźwignią hamulca manewrowego.
W tym układzie hamowanie manewrowe odbywa
się z układu porównującego prędkości oraz z dziel¬
nika napięcia sterowanego ręcznie, poprzez wzmac¬
niacz magnetyczny. Wadą tego urządzenia jest to,
że w przypadku uszkodzenia wzmacniacza, hamo-
wantie manewrowe jest całkowicie uniemożliwio¬
ne.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad u-
kładów znanych. Uzyskano to przez zbudowanie
układu, w którym włączano szeregowo w obwód
główny' wzmacniacza, równocześnie selsynowy
dzielnik napięcia napędzany od dźwigni ręcznej o-
raz cewkę sterującą elektropneumatycznego regu-
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latora ciśnienia. Dziękfi temu układowi, w przypad¬
ku uszkodzenia wzmacniacza, ręczne hamowanie
manewrowe może odbywać się zgodnie z progra¬
mem, niezależnie od hamowania wykonanego u-
kładem porównania prędkości. Układ według wy¬
nalazku w znaczny sposób poprawia niezawodność
działania hamulca manewrowego.

Przykład wykonania eiletatropneumatycanego re¬
gulatora jazdy w układzie szeregowym uwidocznio¬
no schematycznie na rysunku.

W układzie według wymadanku w obwód głów¬
ny wzmacniacza 1, wysterowanego od układu 2
porównania prędkości zadanej i od układu 3 pręd¬
kości rzeczywistej, włączono szeregowo selsynowy
dzielnik 4 napięcia i cewkę 5 elektropneumaitycz-
nego regulatora ciśnienia. Dzielnik 4 napięcia jest
uruchamiany ręczną dźwignią 8 hamulca mane¬
wrowego i zasila cewkę 5 regulatora 6 ciśnienia,
podającego regulowane ciśnienie powietrza do ha¬
mulca 7 maszyny.

Podczas jazdy maszyną we wzmacniaczu 1 elek-
tropneumatyoznego regulatora jazdy według wyna¬
lazku są porównywane sygnały od układów 2 i 3
prędkości zadanej i rzeczywistej. Różnica sygna¬
łów poprzez selsynowy dzielnik 4 napięcia steruje
cewką 5 regulatora 6 ciśnienia, zasilającego sprę¬
żonym powiietirzem mamewrowy hamulec 7 maszy¬
ny.

W przypadku uszkodzenia wzmacniacza^ układ
hamowania ręcznego z selsynoiwym dzielnikiem ma-
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pięcia sterowanym ręcznie, zasilającym sterującą
cewkę regulatora ciśnienia, pozostaje układem peł¬
nosprawnym.

Zastrzeżenie patentowe

ElekitrOipneumatyiczny regulator jazdy w układzie

szeregowym, zwłaszcza do regulaicji prędkości jaz¬
dy maszyny wyciągowej, znamienny tym, że w ob¬
wód główny wzmacniacza (1) włączono szieregowo
sielsynowy dzielnik (4) napięcia i cewkę (5) elek-
tropineumatycznego regulatora (6) ciśnienia, zasila¬
jącego manewrowy hamulec (7) maszyny.
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